Resultado Parcial do Edital PROEX – IFES nº 13/2025

Resultado Parcial da Seleção de Bolsistas Externos para Apoio à projeto selecionado no
Ministério da Pesca e Aquicultura:

A Pró-Reitoria de Extensão do Ifes (Proex) torna público as inscrições deferidas do edital,
para seleção simplificada de bolsistas internos/externos para atender as demandas de
execução de projeto de inovação a ser executado pelo Ifes no Ministério da Pesca e
Aquicultura, orientado pelo Prof. Alexandre Pereira Chahad e Geraldo Andrade de
Oliveira, por meio do projeto de pesquisa aplicada para desenvolver uma cadeia
produƟva sustentável que aproveite integralmente as cascas de ostras e mariscos,
implementando uma indústria piloto de beneficiamento, organizando a Casa da
Marisqueira e promovendo a produção de materiais de alto valor agregado.

Resultado parcial e deferidas:

Ludovico Larsen Filho

Mônica Luize Sarabia

Evandro Chaves de Oliveira

Rafael Mendonça Rocha Barros

Robson Ferreira de Almeida

Taíta de Andrade Cota

Lodovico Ortlieb Faria

Lucas Emanuel Pereira das Posses

Davi Pereira Garcia

Bárbara Nascimento BiƩencourt

Líssia Pignaton Garcia

Rafael Breda Justo

As entrevistas ocorrerão no dia 01/07/2025 na seguinte ordem:

Nome:  Horário:

Ludovico Larsen Filho 10:00

Mônica Luize Sarabia 10:15

Evandro Chaves de Oliveira 10:30

Rafael Mendonça Rocha Barros 10:45

Robson Ferreira de Almeida 11:00

Taíta de Andrade Cota 11:30

Lodovico Ortlieb Faria 11:45

Lucas Emanuel Pereira das Posses 12:00

Davi Pereira Garcia 12:15

Bárbara Nascimento BiƩencourt 12:30

Líssia Pignaton Garcia 12:45

Rafael Breda Justo 13:00

O Link da reunião: hƩps://meet.google.com/bky-urmx-snz